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Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 94.§ (1) bekezdése és a 102 .§ (1) bekezdése alapján az adó- és
járuléktörvények, a számviteli törvény és a könyvvizsgálói kamarai törvény, valamint
az európai közösségi jogharmonizációs kötelezettségek teljesítését célzó adó- és
vámjogi tárgyú törvények módosításáról szóló T/1376. sz. törvényjavaslathoz az alábbi

módosító javaslato t

terjesztjük elő :

1. A törvényjavaslat 136. §-ának az alábbi módosítását javasoljuk:

136 . § A Tbj . 19. § (1) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(1)	 A	 foglalkoztató	 és	 a	 biztosított	 egyéni	 vállalkozó	 által	 fizetendő
társadalombiztosítási járulék mértéke 24 %, ebből a nyugdíj-biztosítási járulék
21,5% , az egészség biztosítási járulék 2,5% . Az egészség biztosítási- és munkaerő -
iaci ' árulékon belül a természetbeni e •észsé • biztosítási 'árulék 1 5% a . énzbeli

e észsé biztosítási 'árulék 0 5% a munkaer ő - . iaci 'árulék 0 5% . ”

„(4) A kiegészítő tevékenységet folytató egyéni vállalkozó, a kiegészítő
tevékenységet folytató társas vállalkozó után a társas vállalkozás, valamint a 39 . §
(2) bekezdésében meghatározott személy által fizetend ő egészségügyi szolgáltatási
járulék havi összege 5100 forint (napi összege 170 forint) . ”

2. A törvényjavaslat 152. §-ának az alábbi módosítását javasoljuk:

152 . § Az egészségügyi hozzájárulásról szóló 1998 . évi LXVI. törvény (Eho .) 3 . § (1 )
[bekezdés ba) alpontja] bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

[[A kifizető, - kifizető hiányában, vagy ha a kifizető az adóelóZeg alapját képező
jövedelem után adót (adóelőleget) nem köteles megállapítani - a jövedelmet szerző
magánszemély 27 százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulást fizet az adóévben
kifizetett, juttatott, a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény (a
továbbiakban: Szja tv.) szerinti

külön adózó jövedelmek közül]

„ba) a kifizetőt terhelő adó mellett juttatott vagyoni érték adóalapkén t
meghatározott összege, ”

(után .)]



(1) A kifizet ő - kifizető hiányában vagy ha a kifizető az adóelő leg alapját képező
jövedelem után adót (adóel őleget) nem köteles megállapítani - a jövedelmet szerző
magánszemély 24 százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulást fizet az adóévben
kifizetett, juttatott, a személyi jövedelemadóról szóló 1995 . évi CXVII . törvény (a
továbbiakban: Szja tv .) szerinti

a) összevont adóalapba tartozó jövedelemné l
aa)az adóelő leg-alap számításnál figyelembe vett jövedelem
b) külön adózó jövedelmek közül
ba) a kifizetőt terhelő adó mellett juttatott vagyoni érték adóalapként meghatározott

összege ,
bb)a kamatkedvezménybő l származó jövedelem

után.

3. A törvényjavaslat 156. 9 a) pontjának az elhagyását javasoljuk (a módosító javasla t
elfogadása esetén a § további pontjainak számozása értelemszer űen változik) :

/156. § Hatályát veszti az Eho ./

[a) 3 . § (1) bekezdés ab), bc) és bd) alpontjai,]

Indokolás

A magyar társadalom akut problémája az alacsony foglalkoztatás . Az MSZP a
fenntartható fejlődés sarokkövének tekintette már korábban is a munkát végz ők körének
bővítését, ezért 2009-ben és 2010-ben összesen 5 százalékpontos járulékcsökkentés t
valósított meg . A Fidesz legalább 10 százalékpontos járulékcsökkentést tartott
szükségesnek korábbi nyilatkozataiban, azonban erre vonatkozó javaslattal nem állt el ő
az Orbán-kormány .

A munkahelymegtartás, illetve a foglalkoztatás növelése érdekében tovább i
járulékcsökkentő lépések szükségesek. Az 1 millió új munkahely létrejöttének korábbi
ígérete a jelenlegi törvényjavaslatban nem párosul olyan intézkedések megtételével, am i
határozottan serkentené a munkáltatók többletfoglalkoztatási igényét . Természetesen
elsődleges minden vállalkozás számára, hogy termékeiknek, szolgáltatásaikna k
teremtődjön új piac, mert els ősorban ez generálja a humán erőforrás iránti keresletet, de
a munkaerő költségét meghatározó kiadások érzékelhető csökkenésével javítható az a
gazdálkodási környezet, amiben a munkáltatók újabb beruházásokról döntenek, íg y
azok létrehozásához, majd működtetéséhez munkahelyeket teremtenek .

A munkáltatói járulékcsökkentés segíti a foglalkoztatást a versenyszférában .
Modellszámítások alapján a fajlagos munkaerőköltség 1%-os csökkenése három év alat t
kb. 0,15 százalékkal növeli a munkaerő keresletet . Az 5 százalékpontos munkáltató i
járulékkulcs csökkentés összességében 0,8 %-kal emeli a foglalkoztatás szintjét normá l
esetben.

A vállalati szektor egészének versenyképességét is javítja a járulékok mérséklése .
Ezáltal az ország tőkevonzó képessége er ősödik .

Általános tapasztalat, hogy a vállalkozások rövidtávon egy 3% körüli járulé k
csökkenésre reagálnak, ezrét a javaslat ezt az érzékelhető mértéket célozza meg a TB
járulék 27%-ról 24%-ra történő csökkentésével . A belső arányok meghatározása
szempontjából, mivel a remélt foglalkoztatás b ővülés a nyugdíj és a munkaerő-piaci
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járulékok terén pótolja a költségvetésben az e nélkül keletkez ő hiányt, ezért a
csökkentés ezen két bevételi forrásnál jelentkezne 1,5%, illetve 0,5% mértékének
erejéig .

A MSZP nevében tehát a fentiek szerint arra teszünk javaslatot, hogy az adó k
csökkentése igazságos legyen, és a munkahelyteremtést szolgálja . Javaslataink
figyelembe veszik, hogy a költségvetésnek fenntarthatónak kell lennie . Az MSZP nem
támogatta a különadókat, a magánnyugdíj pénztártagok befizetéseinek elvonását, mer t
ezek csak 1-2 évre jelentenek többletbevételt és utána óriási hiány keletkezik . Az MSZP
ezért nem kíván asszisztálni felelőtlen költekezésekhez, mert utána ennek a
munkavállalók fizetik meg az árát. Ezért javaslataink nem osztják szét az így keletkezet
bevételeket.

A módosító javaslat további pontjai az 1 . ponttal tartalmi összefüggésben áll ó
módosításokat tartalmaznak, tekintettel arra, hogy a járulékcsökkentés szabályait össze
kell hangolni az Eho . szabályaival .

Budapest, 2010 .október .26.

Mesterházy Attila

	

Dr. Szekeres Imre

országgyűlési képviselő

	

országgyűlési képviselő

MSZP

	

MSZP
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